
SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ,
EVROPSKÝM ZEMĚDĚLSKÝM ORIENTAČNÍM

A ZÁRUČNÍM FONDEM (EAGGF)

MAS AKTIVIOS – ŠANCE PRO JIŽNÍ PLZEŇSKO

SOULAD STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU 
REGIONU MAS  AKTIVIOS 

S ROZVOJOVÝMI DOKUMENTY
− STRUČNÁ ANOTACE 

MÍSTNÍ  AKČNÍ  SKUPINA AKTIVIOS  při  vypracování  společné  rozvojové 
strategie  zájmového  území  vycházela  z  již  realizovaných rozvojových 
dokumentů na regionální úrovni – mikroregionů Úslava, Přešticko a Radyně, 
z podnětů získaných při  konzultacích se zástupci  jednotlivých obcí  a měst 
a zástupci podnikatelské sféry i nestátních neziskových organizací. Při práci 
jsou  zohledněny  také  programové  dokumenty  vyšších  územních  celků 
(Program rozvoje  Plzeňského kraje,  Priority  Plzeňského kraje  pro  čerpání 
strukturálních  fondů  EU  v  období  2007-2013),  které  jsou  relevantní 
předkládanému záměru. 



1.  PROGRAM ROZVOJE PLZEŇSKÉHO KRAJE

materiál z dubna 2002, www.kr-plzensky.cz ( zdroj pro ověření)

Anotace odkazu: (Str. 23;  3.1 Globální cíl)

„Příznivá poloha Plzeňského kraje,  význam jeho centra, rozvojové osy a některé další 
faktory vytvářejí přírůstové předpoklady kraje. Obě tyto úvahy umožňují navrhnout globální 
cíl Programu: Růst kvality života obyvatel
….
Trvalé  zvyšování  kvality  života  obyvatel  musí  být  založeno  na  principech  trvale 
udržitelného ekonomického rozvoje s ohledem i na jiný než hmotný růst. Při realizaci 
Programu tedy musí být  neustále uplatňována spolu s hlediskem sociálním  i  hlediska 
ekonomická a ekologická.“

Anotace odkazu: (Str. 23 – 25; 3.2 Problémové okruhy  a specifické cíle)

„Byly definovány čtyři odvětvové problémové okruhy Programu rozvoje Plzeňského kraje: 
EKONOMIKA, LIDSKÉ ZDROJE, ÚZEMNÍ ROZVOJ a ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. 
…..
Kromě  čtyř  výše  uvedených  odvětvových  problémových  okruhů  byl  vymezen  další 
problémový okruh VENKOV,  neboť  problematika  venkova je  v Plzeňském kraji  velmi 
významná. Katastrální  území malých obcí do 2000 obyvatel  tvoří  více než 4/5 rozlohy 
kraje a žije zde  téměř třetina obyvatel kraje.
Problematika venkova zároveň odráží některé významné disparity v území, např. mezi 
centrem kraje a pohraničím, nebo mezi Plzní a venkovskými oblastmi.“

Anotace odkazu: (Str. 27; 3.4.1 – Problémový okruh: EKONOMIKA)

„Zachovalá a ekologicky hodnotná příroda, geografická rozmanitost regionu a jeho kulturní 
a historické památky dávají  předpoklad pro rozvoj cestovního ruchu. Rozvinutí tohoto 
odvětví však  vyžaduje zkvalitnění infrastruktury a služeb,  regeneraci  a významnou 
podporu hmotné i nehmotné kultury, značení a údržbu turistických tras.
V rámci  tohoto problémového okruhu bude podporována hospodářská stabilita  regionu 
rozvojem  nových ekonomických činností a  podporou odvětví  s potenciálem rozvoje, 
posílením konkurenceschopnosti, vytvářením podmínek pro nové investice a posilováním 
hrdosti  obyvatel  na  region  a  jejich  pocitu  sounáležitosti.  V této  souvislosti  bylo 
identifikováno pět opatření:

- Příprava a realizace konkurenční hospodářské strategie
- Kapitálové zdroje pro rozvoj
- Vytváření podmínek pro lokalizaci výrobních průmyslových investic
- Podpora malého, středního a inovačního podnikání
- Podpora vytváření a realizace nových produktů cestovního ruchu, služeb a 

programových nabídek
- Vytváření a udržení nových pracovních míst“

http://www.kr-plzensky.cz/


Anotace odkazu: (Str. 28; 3.4.2 – Problémový okruh: LIDSKÉ ZDROJE)

„V rámci tohoto problémového okruhu bude podporován rozvoj lidských zdrojů s důrazem 
na zajištění konkurenceschopnosti obyvatel regionu na trhu práce. Budou vyvíjeny aktivity 
směřující k vyššímu stupni koordinace mezi veřejným                a soukromým 
sektorem při zajišťování současných i budoucích potřeb trhu práce.“

Anotace odkazu: (Str. 28; 3.4.3 Problémový okruh: ÚZEMNÍ ROZVOJ)

„Významným nástrojem rozvoje území je podpora výstavby a modernizace dopravní a 
technické infrastruktury s ohledem na funkci sídla….. Modernizace silniční a železniční 
sítě je nezbytná.
….
V rámci problémového okruhu byla identifikována následující opatření:

- Stabilizace sídelní struktury
- Optimalizace dopravní obslužnosti
- Rozvoj dopravní sítě a její návaznosti
- Rozvoj vodohospodářské infrastruktury
- Šetrné využívání energetických zdrojů
- Rozvoj informačních systémů“

Anotace odkazu: (Str. 29-30; 3.4.4 Problémový okruh: VENKOV)

„Na venkově není dostatek finančních zdrojů na obnovu typických venkovských staveb – 
zemědělských usedlostí, venkovských zámečků a sakrálních staveb. Venkov je třeba oživit 
rozvojem  podnikatelských  aktivit,  zejména  obnovou  řemesel,   rozvojem  venkovského 
cestovního ruchu a vznikem malých podniků, které umožní ekonomicky posílit venkov a 
zaměstnat volnou pracovní sílu.
…..

Širší opatření stanovená pro tento problémový okruh jsou:
- Obnova a rozvoj venkovských sídel
- Rozvoj vybavenosti venkovských sídel

- Rozvoj komunikace spolupráce a komunikace na venkově
- Zvyšování konkurenceschopnosti zemědělské výroby
- Rozvoj podnikání na venkově
- Rozvoj venkovského cestovního ruchu“

SHODA ZEJMÉNA S CÍLI A OPATŘENÍMI PROGRAMU: (Str. 31 - 38  )
1.4 Podpora malého, středního a inovačního podnikání
1.5 Podpora vytváření a realizace nových produktů cestovního ruchu, služeb                   a 
programových nabídek
2.4 Podpora kultury, umění a péče o historické dědictví
4.3 Rozvoj spolupráce a komunikace na venkově
4.6 Rozvoj venkovského cestovního ruchu
5.3 Multifunkční využívání krajiny



2.  PROGRAM  ROZVOJE  CESTOVNÍHO  RUCHU  V PLZEŇSKÉM 
REGIONU

Materiál:  Ostrava, prosinec 2002, www.kr-plzensky.cz ( zdroj pro ověření)

Anotace odkazu: (Str. 11;  Základní cíle rozvoje cestovního ruchu v Plzeňském kraji)

1. Zlepšení  pozice  kraje  v počtu  návštěvníků  (neubytovaní)  a  turistů  (ubytovaní 
alespoň na 1 noc).

5.  Snížení  disparit  jednotlivých  subregionů  cestovního  ruchu,  zajišťující 
rovnoměrné využití potenciálu cestovního ruchu a promítající se ve změně image 
jednotlivých  subregionů  a  počtech  návštěvníků  a  turistů  v jednotlivých 
subregionech.

Anotace odkazu:  (Str.  16 -17; oblasti  marketingové strategie  rozvoje cestovního ruchu 
v Plzeňském kraji)

Vzhledem ke SWOT analýze a ke konkurenční mapě se jeví nejvýznamnějšími následující 
strategické oblasti:

1. Infrastruktura cestovního ruchu.
a. Zajištění potřebné struktury ubytovacích a stravovacích zařízení v kraji
b. Zlepšení dopravní infrastruktury cestovního ruchu

i. dopravní  dostupnosti  a  parkovacích  ploch  spojených  s atraktivitami 
cestovního ruchu

ii. zahuštěním  cyklotras  II.  a  III.třídy,  navazujících  na  mezinárodní  síť 
EuroVelo

iii. vybavenosti dopravní infrastrukturou cestovního  ruchu typu: upravované 
a značené lyžařské běžecké trati,  lanovky

c. Odpočinkové  a  vyhlídkové  body,  ve  vazbě  na  dopravní  infrastrukturu  – 
přístřešky, odpočinková sezení, rozhledny

d. Orientační systémy a značení
e. Vybavení infrastrukturou potřebnou pro sportovní vyžití
f. Vybavení  infrastrukturou  potřebnou  pro  rozšíření  nabídky  kraje  v oblasti 

zábavy,   umožňující aktivnější využití  pobytu a rovněž nabídku alternativních 
programů pro případ špatného počasí

2. Nabídka (produkty) cestovního ruchu
3. Kvalita služeb spojených s cestovním ruchem
4. Rozvoj lidských zdrojů
5. Marketing a marketingová komunikace

Anotace odkazu: (Str. 25, 27; Střednědobé cíle do roku 2008 podle marketingových celků)

Strategická  oblast  –  Nabídka  (produkty)  cestovního  ruchu  ……  -  venkovská  a 
agroturistika.  Pro venkovské oblasti Plzeňska by mělo jít zejména o produkty z oblasti 
poznávacího CR,  venkovské a agroturistiky,  aktivního / sportovního CR a příměstské 
rekreace.

http://www.kr-plzensky.cz/
http://www.kr-plzensky.cz/


3. STRATEGIE ROZVOJE MIKROREGIONU ÚSLAVA

Anotace odkazu:  Aktualizace 2006 (Str. 17 – 28) ( zdroj pro ověření)

Opatření 4.1.2 – Podpora podnikatelských aktivit

Opatření 4.1.3 -  Diverzifikace činností zemědělských subjektů

Opatření 4.1.4 – Rozvoj cestovního ruchu a jeho infrastruktury
Záměrem mikroregionu je vytvoření dalších ubytovacích a stravovacích kapacit i 
dalších doprovodných služeb se zaměřením na cykloturistiku                   a 
hipostezky.
Dále je tématem mikroregionu zaměření na agroturistiku ….
Příležitostí do budoucích let je také  obnovení poutních míst a jejich významu a 
podpora udržení a dalšího rozvoje tradic v jednotlivých obcích mikroregionu.

Opatření 4.1.5 – Zvýšení kvality a rozvoj sítě služeb

Opatření 4.2.2 – Rekonstrukce a rozvoj silniční sítě

Opatření 4.3.2 – Optimalizace dostupnosti a kapacit občanské vybavenosti

Opatření 4.3.4 – Rozvoj kulturního a společenského života

Problémový okruh 4.4 -  Rozvoj území a sídel

http://www.kr-plzensky.cz/


4. PROGRAM ROZVOJE MIKROREGIONU PŘEŠTICKO

Aktualizace 2006 (Str. 26 – 55) ( zdroj pro ověření)

Anotace odkazu:  Vize mikroregionu Přešticko

Harmonicky se rozvíjející oblast,  založená na přírodním, kulturním  a hospodářském 
dědictví, s rozvinutou občanskou společností a zdravým životním prostředím.

Opatření  1.B.2,  aktivita:  Podpora  veškerých  forem  spolupráce obcí,  státní  správy 
a privátní sféry

Opatření I.B.3.: Zvyšování úrovně a dostupnosti služeb
- Vybudování optimální sítě služeb a zvyšování jejich kvality dle poptávky
- Zlepšení dostupnosti služeb
- Rozvoj informačních služeb v cestovním ruchu
- Zvyšování nabídky a kvality stravovacích a ubytovacích kapacit
- Podpora doplňkových služeb cestovního ruchu

Opatření I.C.1.: Ochrana a využívání potenciálu cestovního ruchu

Opatření I.C.2.: Podpora nových forem cestovního ruchu a rekreace

Opatření II.C.2.: Rozvoj sítě místních a účelových komunikací

Opatření III.C.1.: Podpora kulturní a spolkové činnosti
- Udržování a oživení kulturních tradic
- Pěstování ( rozvoj) nových kulturních aktivit
- Pořádání pravidelných a nových kulturních a společenských akcí
- Prohloubení spolupráce samosprávy s občanskými sdruženími a aktivitami
- Pořádání a prezentace kulturních akcí

Opatření III.C.2.: Rozvoj sportovních aktivit a využití volného času mládeže

Opatření IV.B.2.: Rozvoj nezemědělské činnosti
- Obnova tradičních výrob a řemesel
- Podpora venkovského cestovního ruchu
- Rozvoj agroturistiky

Opatření V.B.1.: Zvýšení ekologické stability krajiny

http://www.kr-plzensky.cz/


5. STRATEGIE ROZVOJE MIKROREGIONU RADYNĚ

Anotace odkazu: Verze 2001 (Str. 21 – 37) ( zdroj pro ověření)

Cíl: Stabilizace a rozvoj ekonomické základny
Opatření: Podpora malého a středního podnikání

Cíl: Využití potenciálu cestovního ruchu
Opatření: Rozvoj služeb cestovního ruchu
Opatření: Zachování kulturního a historického bohatství mikroregionu

Cíl: Posilování vnitřní dopravní integrace mikroregionu a jeho vazeb na okolí
Opatření: Zkvalitnění dopravní infrastruktury

Cíl: Stabilizace demografické struktury obyvatelstva
Opatření: Zvýšení úrovně občanské vybavenosti

Cíl: Posilování sounáležitosti občanské komunity
Opatření: Podpora spolkového života, kulturních a sportovních aktivit
Opatření: Podpora kulturně historické identity obyvatel

Cíl: Komplexní podpora a rozvoj sídel mikroregionu
Opatření: Stabilizace a rozvoj sídel

Cíl: Vytváření vazeb uvnitř a vně mikroregionu
Opatření: Rozvoj  vzájemné spolupráce mezi obcemi, mikroregiony a ostatními subjekty 
v rámci ČR

Cíl: Udržení kvalitního životního prostředí
Opatření: Zachování krajinné stability

http://www.kr-plzensky.cz/


6.  STRATEGIE  ROZVOJE  CESTOVNÍHO  RUCHU  MIKROREGIONU 
RADYNĚ

Anotace odkazu: Plzeň, říjen 2000 (Str. 20 – 24) ( zdroj pro ověření)

Konkrétní cíle rozvoje cestovního ruchu (výběr)

- krajina s významnými kulturními památkami jako základní faktor rozvoje cestovního 
ruchu na Radyňsku

- preferovat spíše kvalitativní než kvantitativní rozvoj cestovního ruchu
- vytvoření, resp.zlepšení image oblasti jak uvnitř této oblasti, tak i navenek

Katalog konkrétních opatření (výběr)

- vytvoření sítě cyklostras a cyklostezek
- vytvoření místních tematických okruhů
- dovybavit územní kempy
- vydání  průvodce  po  přírodních  zajímavostech  na  Radyňsku  včetně  naučných 

stezek
- propagace turistických prohlídkových cest
- podpora ubytování v soukromí na venkově
- vytvoření katalogu nabídky ubytování v soukromí
- koordinovat  společný  postup  odpovědných  orgánů  státní  správy  a  územní 

samosprávy,  agrární  komory  a  podnikatelů  s cílem odstraňovat  bariéry  v oblasti 
agroturistiky

- realizace přehledu historických a kulturních památek na Radyňsku
- obnova a komercionalizace starých řemeslných tradic
- posouzení  některých  lidových  slavností z hlediska  jejich  komercionalizace 

a využití pro cestovní ruch
- péče o kvalitu stávající turistické i neturistické infrastruktury
- novou výstavbu ubytovacích zařízení koncentrovat především do stávajících center 

osídlení
- péče o krajinu a o sídla
- …. a další odbytová, komunikačně-politická, cenová, marketingová a další opatření

http://www.kr-plzensky.cz/


7. STÁTNÍ PROGRAM OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY ČR
 
Anotace odkazu:     www.env.cz  ;  internetová verze,  poslední úpravy z 18.10.2002  ( zdroj  
pro ověření)

4.1 Strategické cíle a funkce ochrany přírody a krajiny

Cílem je  udržovat,  chránit  a  vytvářet  esteticky  vyváženou  ekologicky  stabilní  a  trvale 
produkční kulturní krajinu.

4. Turistika a rekreace

Podporovat rozvoj šetrné (ekologicky únosné) turistiky, zejména ekoturistiky zaměřené na 
poznávání  a prožívání přírodních i krajinných krás….. Stimulovat zakládání a provoz tzv. 
rekreace na statku spojené s ekologickou osvětou. Zajišťovat trvalé podmínky pro pěší a 
cyklistickou přístupnost krajiny.

4. Doprava

Cyklistickou dopravu chápat a rozvíjet jako nezanedbatelného partnera ostatních druhů 
dopravy a funkčně ji propojovat s evropskou sítí cyklotras.

http://www.kr-plzensky.cz/
http://www.kr-plzensky.cz/
http://www.env.cz/


8.   ROP NUTS II JIHOZÁPAD

Anotace zdroje: Verze k 2.11.2006,www.kr-plzensky.cz  a www.kraj-jihocesky.cz, str. 8, 61, 
63, 73, 78, 84  ( zdroj pro ověření)

ROP NUTS II JZ je prostřednictvím vybraných prioritních os a oblastí podpory zaměřen na 
zvýšení  konkurenceschopnosti  a  atraktivity  regionu  v  zájmu  dlouhodobě 
udržitelného zvyšování kvality života obyvatel.
….. Tyto intervence přispívají ke zlepšování dostupnosti center, podporují urbánní rozvoj 
měst a obcí, rozvoj školství, dostupnost sociálních služeb, zdravotnické péče  a  rozvoj 
cestovního ruchu a kultury.

Globální cíl
Zvýšení konkurenceschopnosti a atraktivity regionu v zájmu dlouhodobě udržitelného 
zvyšování kvality života obyvatel.

Specifické cíle
• Zlepšit dostupnost center osídlení z dalších obcí a měst regionu, z center mimo 

region a také zlepšit vazby uvnitř regionu.
• Stabilizovat venkovské oblasti vyváženým rozvojem sídleních funkcí měst    a 

obcí.
• Zlepšit využití primárního potenciálu území a posílit ekonomický význam 

cestovního ruchu.
• Zajistit efektivní čerpání prostředků ROP a podpořit absorpční schopnost regionu.

Prioritní osa 1 - Dostupnost center

Na regionální  úrovni přetrvává na jedné straně problém napojení rozvojových území a 
ploch na nadřazenou silniční síť, na straně druhé špatná dostupnost center z venkovských 
oblastí. Příčinou je zanedbaná regionální silniční síť a nedostatečná dopravní obslužnost.
Důsledkem  současného  nevyhovujícího  stavu  v dopravní  infrastruktuře  je  ohrožení 
konkurenceschopnosti  regionu  a  snižování  jeho  atraktivity  pro  investory,  návštěvníky  i 
obyvatele

Cílem prioritní osy 1 je zlepšit dopravní dostupnost center osídlení z dalších obcí a měst 
regionu, z center mimo region a také zlepšit vazby uvnitř regionu.

Oblast: Rozvoj místních komunikací

Prioritní osa 2: Stabilizace a rozvoj měst a obcí
Strategie  místního  rozvoje  venkovských  oblastí  je  založena  na  zlepšení  základní 
vybavenosti  venkovských  obcí  spolu  s  vytvořením  širší  nabídky  pracovních  míst 
a dosažením vyššího standardu a dostupnosti služeb v nejbližších centrech (viz prioritní 
osa 1). Cílem těchto opatření je zvýšit kvalitu života místních obyvatel. Z tohoto pohledu 
hrají regionální a mikroregionální centra ve venkovských oblastech významnou roli. 

http://www.kr-plzensky.cz/
http://www.kraj-jihocesky.cz/
http://www.kr-plzensky.cz/


Prioritní osa 3 - Rozvoj cestovního ruchu 
….potenciál však v současnosti není dostatečným způsobem využíván, což je ovlivněno 
především nízkou úrovní základny cestovního ruchu (základní i doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu), špatným technickým stavem některých významných památek a často 
nízkou kvalitou  základních  i  doplňkových služeb cestovního ruchu.  S tím úzce souvisí 
sezónnost cestovního ruchu.

Cílem  prioritní  osy  3 je  zlepšení  využití  primárního  potenciálu  území  a  posílení 
ekonomického  významu  cestovního  ruchu  jako  nástroje  stabilizace  a  diverzifikace 
ekonomické základny ve venkovském i městském prostoru. 

Tematicky se priorita zabývá následujícími oblastmi: 

- Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu

- Revitalizace památek a využití kulturního dědictví v rozvoji cestovního ruchu

- Rozvoj služeb cestovního ruchu, marketingu a produktů cestovního ruchu

Dojde  ke  zlepšení  využití  potenciálu  cestovního  ruchu  jako  významné  součásti 
ekonomické základny regionu, což zásadním způsobem přispěje k diverzifikaci ekonomiky 
především venkovských oblastí a k vyváženému rozvoji celého regionu.



9.  PRIORITY  PLZEŇSKÉHO KRAJE PRO ČERPÁNÍ 
STRUKTURÁLNÍCH FONDŮ EU V OBDOBÍ 2007 -2013

Anotace zdroje: Verze říjen 2005,www.kr-plzensky.cz , str. 12-17 ( zdroj pro ověření)

Priority Plzeňského kraje 

Rozvoj lidských zdrojů

Vzdělávání
Potřeba ROP
Zvýšení investic do 
vzdělávací infrastruktury

1) Investiční  podpora SŠ
1) Investiční podpora ZŠ

Rozvoj vzdělávací nabídky 
SŠ a ZŠ

2) Zkvalitnění praktické složky přípravy v technických oborech

3) Podpora programů s širším vzdělávacím základem

2) Marketing vybraných oborů na SŠ
2) Programová podpora ZŠ

Rozvoj dalšího vzdělávání

Rozvoj vysokého školství

Sociální služby, zdravotnictví
Potřeba ROP

Investice do sociální a zdravotní infrastruktury 1) Obnova a technický rozvoj zařízení poskytujících veřejně 
dostupné služby

Zajištění kvalitní neodkladné přednemocniční 
péče

2) Rozvoj ZZS

Management sociálních služeb 3) Komunitní plánování

Změna struktury a vývoje 
potřeb v sociální oblasti

2) Zvýšení kapacity služeb péče o tělesně a mentálně handicapované

Zvyšování bezpečnosti 
obyvatel

Regionální infrastruktura a dostupnost

Doprava

http://www.kr-plzensky.cz/
http://www.kr-plzensky.cz/


Potřeba ROP
Dokončení prioritních 
investic v dopravě 
mezinárodního a 
nadregionálního 
významu

3) Zkvalitnění přeshraničních dopravních vazeb  

Rozvoj regionálních 
dopravních vazeb

1) Modernizace silnic II. a III. třídy a obchvaty sídel na silnicích II. třídy podle závěrů 
Koncepce dopravy Plz. kraje

1) Koncepční, projektová a majetková příprava silničních staveb

Eliminace místních 
dopravních problémů

2) Místní komunikace podmiňující bytovou  výstavbu, výstavbu pro podnikání a propojení 
sídel

2) Odstranění bodových závad na silniční síti - mosty, průjezd sídly, bezpečnostní závady
Zatraktivnění veřejné 
dopravy

Voda

Potřeba ROP

Sběr a čištění odpadních vod 3) Integrované projekty sběru a čištění odpadních vod v aglomeracích 
500-1999 EO na vodohospodářsky významných tocích

Kvalita pitné vody 1) Zásobování menších sídel pitnou vodou  
Minimalizace následků 
povodní

2) Protipovodňová opatření

Odpady
Potřeba ROP

Snížení objemu odpadů 
ukládaných na 
skládkách

1) Integrovaný systém nakládání s odpady – informace, propagace, koordinace

Uvedení skládek do 
souladu s novou 
legislativou

Sídla 
Potřeba ROP
Rozvoj funkcí center osídlení 1) Regenerace a revitalizace center měst a obcí

Revitalizace a využití 
brownfields

Podpora bytové výstavby



Ekonomický rozvoj

Investice
Potřeba ROP

Příprava nových ploch a 
objektů 

1) Infrastruktura zón pro podnikání v centrech osídlení

Management lokalizace investic 2) Marketingové nástroje pro získávání investic

Výzkum a vývoj, inovace

Potřeba ROP

Využití stávajících výzkumné, 
vývojové a inovační kapacit 

1) Podpora výzkumných aktivit regionálního významu 

Nové výzkumné, vývojové a 
inovační aktivity

2) Nové pobočky prestižních vědecko-výzkumných pracovišť 

Lidské zdroje pro vědu, 
výzkum a inovace

2) Zahraniční studijní pobyty

3) Získání vědeckých kapacit do kraje

Rozvoj cestovního ruchu
Potřeba ROP

Rozvoj infrastruktury 
cestovního ruchu

1) Budování a údržba turistických stezek vč. 
doprovodné infrastruktury

2) Rozvoj sportovně-rekreační vybavenosti
3) Rozvoj ubytovacích kapacit

Využití kulturně-historického 
potenciálu

1) Nové prostory pro expozici Západočeské galerie
2) Využití památek 
3) Muzea a galerie jako centra prezentace a informací

Propojení kraje 
s nadregionálním
děním

1) Pořádání kulturních akcí  nadregionálního významu
2) Prezentace kraje na významných kulturních akcích
3) Podpora sportovních akcí nadregionálního významu

Marketing cestovního ruchu 1) Prezentace turistických atraktivit kraje 

Realizováno v rámci projektu „MAS AKTIVIOS – ŠANCE PRO JIŽNÍ PLZEŇSKO“

OP ZEMĚDĚLSTVÍ (podopatření 2.1.4. Rozvoj venkova (podopatření typu LEADER+, investiční záměr c)      

   - 2. skupina – osvojování schopností)


	Prioritní osa 3 - Rozvoj cestovního ruchu 
	Priority Plzeňského kraje 
	Rozvoj lidských zdrojů
	Regionální infrastruktura a dostupnost
	Ekonomický rozvoj


